[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 264/2015
Solicita informações referentes à manutenção de bocas de lobo e tubulação de águas pluviais na Estrada do Caetê e Estrada Capela do Cepo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que é necessária a urgente manutenção de bocas de lobo e o desentupimento de tubulação de águas pluviais na Estrada do Caetê e na Estrada Capela do Cepo, haja vista que quando chove as águas, não escoadas adequadamente, danificam as referidas vias.

Considerando que essas obras foram realizadas por meio da Secretaria da Agricultura do Governo do Estado de São Paulo e fazem parte do Programa Melhor Caminho (conforme placa que pode ser vista na foto anexa), sendo que, após a entrega das obras ao Município, a manutenção constante do considerando anterior é de responsabilidade do Município.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura tem conhecimento que praticamente 100% das bocas-de-lobo e tubulações da referidas estradas encontram-se todas assoreadas?

1.1. Se afirmativo, informar porque não foram realizados os serviços de manutenção das bocas-de-lobo e de desentupimento das tubulações.
2. A Prefeitura tem previsão já definida para providenciar a manutenção das bocas-de-lobo e o desentupimento das tubulações de águas pluviais na Estrada do Caetê e na Estrada Capela do Cepo?
2.1. Se afirmativo, quando?

2.2. Se negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de outubro de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/10/2015 - 17:04:18 07279/2015
/vtc